
                                                                  Protokół nr V/2007  
z V sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 2.02.2007 r. o godz. 1000 w Sali nr 12 przy 
Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach. 
 
Przew. rady- otworzył V sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności 
stwierdził prawomocność obrad. 
Radny Stelmach- do programu obrad wniósł propozycję, aby po pkt 6 radni, którzy nie złożyli 
oświadczeń majątkowych, poinformowali o przyczynach takiego stanu rzeczy. 
 P. Wójt- zaproponował do porządku obrad wprowadzenie dodatkowego pkt dotyczącego 
wprowadzenia uchwały dotyczącej zmiany adresu GOZ, zmiana składu osobowego Rady 
Społecznej, a co za tym idzie zmiana statutu Ośrodka Zdrowia. 
Przew. rady- zaproponował, aby propozycję zmiany przedstawioną przez P. Wójta 
wprowadzić po pkt 9 w pkt 9a. 
Pan Sulima-  zapytał, jaki na dzisiejszej sesji ma status, bo dostał pismo od Wojewody, z 
którego wynika, że są radnymi do momentu, kiedy Rada nie podejmie uchwały. 
Przew. rady- wyjaśnił, że również dostał pismo od Wojewody w tej sprawie. Nie podjął 
decyzji o wygaśnięciu mandatów, stwierdził, że z mocy prawa, co potwierdził Wojewoda, w 
dniu następnym po upływie 30 dni terminu nie złożenia oświadczenia majątkowego Pana 
mandat wygasa. Ten fakt przedstawił w formie informacyjnej, w związku z tym kontynuując 
sprawy tej informacji mając pismo od Wojewody, stwierdził, że Pan nie jest radnym, a 
dzisiejsza uchwała jest tylko formalnością. 
Poprosił o interpretację w tej sprawie radcę prawnego. 
Radca prawny- skoro mandat wygasł z mocy prawa, to jednocześnie wygasają wszystkie 
uprawnienia danej osoby, nie pełni Pan obowiązków radnego, pomimo tych zapisów od 
Wojewody, które dla Niego są niezrozumiałe. 
Pan Sulima-  jednoznacznie wynika z pisma i z rozmowy z Kierownikiem Nadzoru przy 
Wojewodzie, że dopóki Rada nie podejmie uchwały, to ma prawo głosowania i uczestniczenia 
w sesjach. Poprosił o odczytanie pisma od Wojewody. 
P. Kozyra- proponuje przyjąć pkt 6, a i w tym punkcie przedyskutować te sprawy. 
Radna Gierlasińska- zaproponowały, aby pkt 7 i 8 przenieść do pkt 3 i 4 i wyjaśnić ten 
problem. 
Przew. rady- poparł propozycję radnej Gierlasińskiej. 
Pan Sulima- zapytał, czy ma głosować czy nie, niech się Pan nie spieszy, jeszcze raz 
przypomniał, że z wyjaśnień Kierownika Nadzoru wynika, że nadal jest radnym, do momentu 
kiedy rada nie podejmie uchwały, bo jest na to 3 miesiące. Poprosił o odczytanie i 
poinformowanie zebranych. 
Przew. rady- podkreślił, że nie pozwala na przyjęcie programu sesji, to wszystko jest w 
programie, przedstawi pisma od Wojewody, ale proponuje ustalenie programu dzisiejszej 
sesji. 
Radca prawny- według Niego z chwilą nie złożenia oświadczenia majątkowego, następnego 
dnia po upływie terminu stracił Pan mandat, a skoro stracił pan mandat, nie może Pan dalej 
pełnić funkcji radnego, według Niego nie powinien Pan głosować, nawet logicznie rzecz 
biorąc, jeżeli ktoś coś traci, to nie ma do tego prawa. Nie rozumie ostatniego zdania z tego 
pisma, ono wprowadza zamieszanie w stosunku do tego, co wcześniej zostało napisane. 
Przew. rady- zwrócił się do pana Sulimy, że ma prawo zgadzać się lub nie, ale musimy 
prowadzić obrady i przyjąć porządek obrad. 
Pan Sulima- zapytał, kto stwierdza, że On traci mandat. 
Radca prawny- ustawa stwierdziła, że Pan traci mandat, że Pana mandat wygasł, a uchwała 
Rady jest uchwałą deklaratoryjną, stwierdzająca ten fakt. Jeżeli Rada nie podejmie takiej 
uchwały, to Wojewoda podejmie zarządzenie zastępcze. 



Pan Sulima- jeżeli radni nie podejmą uchwały to On i Jego kolega dalej są radnymi i mamy 
prawo do głosowania. 
Przew. Rady- odczytał zapis ustawowy dotyczący utraty mandatu radnego. 
Poddał pod głosowanie porządek obrad po zmianach pkt 7 i 8 do pkt 3 i 4 oraz wprowadzeniu 
w pkt 9a podjęcie uchwały w sprawie zmian w statucie GOZ w Ciepłowodach. Odczytał 
porządek obrad i poddał pod głosowanie. 
Porządek obrad z wniesionymi poprawkami został przyjęty przy 9 głosach za i 1 głosie 
przeciw. 
Ad.3 
Przew. rady- w tym pkt porządku obrad musimy podjąć uchwałę stwierdzającą wygaśnięcie 
mandatu radnego, jeżeli tego nie zrobi Rada, zrobi to Wojewoda. 
Pan Krawczyk – odczytał pismo dotyczące wygaśnięcia mandatu, jakie otrzymał z Wydziału 
Nadzoru Wojewody. 
P. Kozyra- poprosił radcę prawnego o komentarz do zapisu, który mówi, że do chwili 
podjęcia uchwały przez radę, radny dalej pełni funkcję radnego. 
Radca prawny- wyjaśnił, że podtrzymuje to, co powiedział już wcześniej na ten temat. 
Stwierdził, że każdy może mieć odrębne zdanie co do interpretacji przepisów, Państwo 
decydujecie w formie uchwały o swojej decyzji. On twierdzi, że Panowie stracili mandat 
radnego i nie powinni głosować, a Panowie możecie się z tym nie zgodzić. 
Przew. rady- odczytał pismo jakie w tej sprawie otrzymał od Wojewody. 
Pan Sulima- od tej opinii, jak powiedział radca, można się odwołać. 
P. Krawczyk- podkreślił, że niewątpliwie od strony prawnej jest to zagmatwane i musimy się 
nad tym zastanowić, kto tu zawinił, czy On, czy urzędnicy, ale Pan Przew. rady powinien 
zadbać o to, aby tu wszystko grało, jeżeli są potrzebne wybory uzupełniające, to nie ma 
sprawy, a On ma pełne prawo do nich stanąć. 
P. Wójt- zapytał Pana Krawczyka, czy mówiąc, że urzędnicy są winni, miał na myśli 
urzędników gminnych. 
Pan Krawczyk- nie wie, kto zawinił, czy Sejm, czy NSA, czy pracownicy gminy, nie jest 
prawnikiem, nie jest w stanie tego określić. Rada niech to przemyśli i niech podejmie 
konkretne działania . Nie wie czy to są jakieś zamierzone działania, bo w kraju jest bałagan i 
nie jest w stanie powiedzieć, o co w tym wszystkim chodzi. Wcale nie musi być Radnym 
Gminy, ale ma pełne prawo startować w wyborach. Radny nie jest prawnikiem, nie musi 
wiedzieć o wszystkich prawach, radnemu jest potrzebna jakaś ochrona prawna. 
Radny Stelmach- radni otrzymali druki oświadczeń do wypełnienia, nikogo nie oskarża, ale w 
niektórych gminach radni otrzymali wraz z drukami informacje o obowiązku ustawowym  i 
terminie złożenia  ich oraz konsekwencjach, a tu nie było tak zrobione, a nawet powiedziane. 
Radna Gierlasińska- została rozdana ustawa o samorządzie gminnym, każdy radny ma 
obowiązek czytać ustawy, na podstawie których działa. 
Radny Stelmach- na samym początku mówiłem o tym, że dobrze by było, aby radni zostali 
przeszkoleni, bo mogły się przepisy zmienić. Czytając ustawę i statut, nie znalazłem w jakim 
terminie należy oświadczenia złożyć, bo to jest zapisane w ordynacji wyborczej. Ma dylemat, 
czy jego głos jest ważniejszy od głosu wyborców, którzy zadecydowali i dali zaufanie tym 
radnym. Nie ma jednoznacznej interpretacji prawnej i to jest problem. 
Radca prawny- różne zdania prawników dotyczą tylko kwestii, która tu była poruszana.  
Wszyscy prawnicy się zgadzają, że nie złożenie oświadczenia powoduje wygaśnięcie 
mandatu. W gminach do 20 tysięcy trzeba przeprowadzić wybory uzupełniające. I tu nie 
można mieć dylematu, bo jeżeli Państwo nie zdecydujecie o wygaśnięciu mandatu, to nadzór 
Wojewody uchyli Waszą uchwałę, bo ona musi być podjęta pozytywnie, czyli stwierdzająca 
wygaśnięcie mandatu. Nawet jeśli ktoś był chory obłożnie, to nie zwalnia go z obowiązku 
złożenia w terminie oświadczenia. Jeżeli stwierdzicie, że mandat nie wygasł, to pójdzie do 



Wojewody, to Wojewoda zażąda dodatkowej dokumentacji i oświadczeń majątkowych 
radnych z terminem ich złożenia, i tak uchyli tą uchwałę. Jeżeli nie zostanie wydana taka 
uchwala o wygaśnięciu mandatu w ciągu 3 miesięcy, to wezwie do podjęcia w ciągu 30 dni 
takiej uchwały, jeśli nie, to wyda  zarządzenie zastępcze. 
Przew. rady- przedstawienie przez radcę prawnego faktu w konsekwencji prawa, muszą być 
zachowane terminy i sprawa w ciągu 3 miesięcy musi być rozstrzygnięta. 
Pan Sulima- Panie mecenasie, nie może Pan mówić do Rady, że musi podjąć taką uchwałę, bo 
Rady nie podejmują takiej uchwały i są do tego instrumenty prawne. Rada ma 3 miesiące na 
podjęcie uchwały. Dostaliśmy ustawę o samorządzie i tam jest napisane, że radny traci dietę 
do czasu, kiedy złoży oświadczenie, a ordynacja wyborcza tak zamieszała, że kilkaset 
samorządowców ma ten problem, nie tylko na szczeblu radnych, ale także wójtów, 
burmistrzów, prezydentów miast. Dlatego jego propozycja jest, aby się nie spieszyć z 
podjęciem tej uchwały, bo jest jeszcze dwa miesiące czasu na podjęcie tej uchwały, bo może 
się wiele wyjaśnić w tej sprawie, bo wiele klubów parlamentarnych zajmuje się tym 
problemem i rozstrzygnięcia mogą być różne. Na siłę nie chcę być radnym, ale dla szacunku 
mieszkańców, którzy ich wybrali, warto jeszcze poczekać dwa miesiące, bo może się coś 
jeszcze wyjaśnić, a Państwo nie ponosicie żadnych sankcji, jeżeli nie podejmiecie tej 
uchwały. Po 3 miesiącach Wojewoda wyda zarządzenie, po tym jest jeszcze 30 dnia na 
podjęcie tej uchwały. Spóźniając się 2 dni ze złożeniem oświadczenia, nie miał w zamiarze 
ukrycia jakiegoś majątku lub korupcyjnej działalności, bo jego oświadczenia wiszą na stronie 
internetowej Gminy, bo te, które złożył, niczym nie odbiegają od tego, co na Picie, które 
złożył do Urzędu Skarbowego. Ustawa o samorządzie wprowadziła go w błąd, to, że wygasł 
mandat się zgadza, ale do chwili podjęcia przez Radę uchwały stwierdzającej wygaśnięcia 
mandatu, pełni funkcję radnego. 
P. Wójt- podejrzewanie radcy prawnego, że wymusza zachowanie się rady co do głosowania, 
jest nieporozumieniem. Poprosił Przewodniczącego rady o zwrócenie się do Wojewody o 
interpretację drugiej części tego pisma, które wzbudza tyle wątpliwości. 
                                                                                                   Przerwa 
Pan Sulima- podkreślił, że nie musi Rada dzisiaj podejmować tej uchwały, może, ale nie 
musi. 
Przew. rady- przeszedł do realizacji porządku obrad poddając kolejno uchwały pod 
głosowanie. 
Uchwała nr 21/V/2007 w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego P. Krawczyka 
została podjęta przy 7 głosach za, 3 głosach przeciw, 1 głosie wstrzymującym. 
Uchwała nr 22/V/2007 w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego P. Sulimie 
została podjęta przy 7 głosach za, 3 głosach przeciw, 1 głosie wstrzymującym. 
Ad. 3 
Do protokołu z ostatniej sesji uwag nie wniesiono, protokół został przyjęty jednogłośnie. 
Ad. 4 
Informację z pracy Urzędu między sesjami przedstawił P. Wójt. 
- podjęto 4 zarządzenia wg rejestru prowadzonego w sekretariacie Urzędu Gminy. 
- prace przygotowawcze, omówienie sposobu zmian, które mają poprawić jakość wody w 
Starym Henrykowie. O szczegółach poinformuje jak będą omówione kwestie techniczne, 
założono wymianę przyłączy. Trudno określić czas rozpoczęcia robót bo nie ma w budżecie 
środków na ten cel. 
- spotkanie z przedstawicielami Zarządu Dróg Powiatowych, wytypowano kolejność 
remontów dróg, jednak trudno mówić aby to było w tym roku. 
- odbyło się kilka spotkań z sołtysami nt przygotowywania programów  w ramach których 
była możliwość pozyskania środków na ferie dla dzieci. W ramach tego programu przyjęto 1 



wniosek sołectwa, pozostałym sołectwom, które się podejmą organizacji zajęć w okresie ferii 
przyznano po 200 zł. Dodatkowo sołectwa mogą liczyć na pomoc Komisji a.a. 
- spotkanie z Przedstawicielami Związku Walk Budo w Warszawie w celu omówienia spraw 
związanych z organizacją Mistrzostwa Polski i Europy. Dodatkowo planowane jest 
międzynarodowe seminarium. Czekamy na zgodę światowego Związku. Będą ustalenia co do 
obowiązków jakie w związku z tym spoczną na Gminie i Związku. 
- udział w spotkaniu z Marszałkiem w Wałbrzychu nt podziału środków na Województwo. 
Gro środków poszło dla Wrocławia, dla Gmin niewiele dlatego wystosowane będzie 
odpowiednie stanowisko, gdyż podział był nieadekwatny. 
- spotkanie w Oławie przedstawicieli gmin z programu Oława- Ślęza.  Jest problem z 
pozyskaniem środków. Wniosek jaki został złożony w ramach programu Oława Ślęza 
znajduje się na liście rezerwowej, natomiast wnioski inne, nie do końca kompletne znajdują 
się na miejscach czołowych 
Odczytał pismo rady Ministrów w tej sprawie. 8 lutego zaplanowane jest spotkanie z 
Marszałkiem i WFOŚ po którym przekaże dalsze informacje 
- spotkanie z Marszałkiem dotyczące propozycji zainteresowania gmin mogących korzystać z 
programów transgranicznych. 
- poinformował o odbiorze końcowym GOZ 
- odbiór ujęcia stacji uzdatniania wody w Dobrzenicach 
- podjęto decyzję o odwołaniu Kierownika OPS. 
P. Sulima- zapytał czy realizacja projektu Oława- Ślęza się przedłuży. 
P. Wójt- odpowiedział, że tak, nie będziemy mogli być beneficjentami 
P. Celewicz-  poinformował, że byli na spotkaniu w Warszawie  gdzie się dowiedzieli, że 
wniosek znajduje się na liście rezerwowej. Jest to rozgrywka polityczna. Listę układało 
Ministerstwo Rozwoju. 
P. Szuwarowska- zapytała kto będzie płacił za przyłącza gmina czy właściciel. 
P. Wójt-  wyjaśnił, że pewne działania, które zostały tam podjęte są i działają na niekorzyść i 
nas i mieszkańców. Na dzisiaj na ten cel jest brak środków, ale prawdopodobnie będzie to 
polegać na partycypacji w kosztach wymiany przyłączy w części znajdującej się na części 
nieruchomości 
Odnośnie programu Oława- Ślęza poniesiono koszty przez Urząd Gminy i Urząd 
Marszałkowski. Istotne co wywalczymy u Marszałka i WFOŚ 
Radna Gierlasińska- zapytała czy można to zaskarżyć. 
P. Wójt- zaskarżyć nie, jedynie poskarżyć, dyrektor została odwołana, nie ma strony.  
Ad. 4 
brak 
 Ad.5 
Przew. Rady- przedstawił projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów do organów 
jednostek pomocniczych Gminy Ciepłowody. Przedstawił terminarz zebrań sołeckich. 
Przedstawił stanowisko wspólnego posiedzenia komisji, które pozytywnie zaopiniowały 
projekt powyższej uchwały. 
Uwag i pytań nie zgłoszono. 
Uchwała nr 23/V/2007 w sprawie zarządzenia wyborów do organów jednostek pomocniczych 
Gminy Ciepłowody została podjęta jednogłośnie. 
Ad. 6 
Przew. Rady- przedstawił stanowisko wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu profilaktyki i 
Rozwiązywania problemów Alkoholowych na terenie Gminy Ciepłowody na 2007 rok jak 
również przyjęto sprawozdanie z działalności Komisji a.a 



P. Szuwarowska- wniosła poprawkę na str 3 w pkt 2 ppkt 2 polegającą na wprowadzeniu 
słowa uzależnionych. 
Pytań i uwag nie wniesiono. 
Uchwała nr 24/V/2007 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Ciepłowody na 2007 rok z 
wniesioną poprawką została podjęta jednomyślnie. 
Ad. 9a 
P. Wójt- przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w 
Ciepłowodach wynikającej z podjętej uchwały Rady Społecznej GOZ w Ciepłowodach a 
dotyczącej zmiany siedziby zakładu oraz zmiany składu osobowego Rady Społecznej. 
Pytań i uwag nie wniesiono. 
Uchwała nr 25/V/2007 w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Ciepłowodach 
została podjęta jednogłośnie. 
Ad. 10 
Do planu pracy Komisji rewizyjnej uwag nie wniesiono. Plan pracy Komisji Rewizyjnej 
został przyjęty jednomyślnie. 
Do planu pracy Komisji Oświaty i Zdrowia analizowanego przez Komisje uwag nie 
wniesiono . 
Plan pracy Komisji Oświaty i Zdrowia został przyjęty jednomyślnie. 
Ad. 11 brak 
Ad.12 i 13 
Radna Markowska- zgłosiła potrzebę spuszczania wody w Wilamowicach po awarii w Starym 
Henrykowie. Po ostatniej awarii w Wilamowicach sami spuszczali wodę. Prosi aby tego 
dopilnować. 
P. Wichrowicz- potwierdził, że po awarii w Starym Henrykowie woda była spuszczana w ten 
dzień jak również na drugi dzień. 
Radna Kupczak- zapytała o przyczynę braku wody w Janówce. 
P. Kierownik- jest to kwestia godzin i woda powinna już być. 
P. Wójt-  poprosił aby Ci, którzy oczyszczają wodociąg robili to dłużej  jeśli chodzi o 
Wilamowice. Odnośnie braku wody w Janówce to zbiorniki były opróżniane i dzisiaj 
powinno się to uregulować, woda powinna być, nie ma żadnej awarii. 
P. Szuwarowska- zgłosiła potrzebę zajęcia się sceną w dużej Sali GOK, która jest 
nieprzyjemna, brak dogodnych przejść z powodu zeszytego materiału co jest kłopotliwe przy 
występach. 
Poruszyła sprawę zajęcia się drogami przy chodnikach, gdzie jest dużo piasku i trawa zaczyna 
rosnąć. 
Popiera zorganizowanie szkolenia dla radnych a także usprawiedliwienia  nieobecności jakie 
mają miejsce na posiedzeniach. 
Radny Stelmach-  zgłosił propozycję aby pisma jakie wpływają do Rady Gminy i na ręce 
Przewodniczącego Rady  były przedstawiane Radzie. 
Informowanie nt spotkań w których radni chcieliby uczestniczyć. 
Przew. Rady- odnośnie szkolenia poinformował, że jest przygotowywane wspólnie z Gminą 
Kamieniec, o ustaleniach poinformuje. 
Odnośnie wpływających pism to oprócz tych, które mają związek z budżetem i przy jego 
omawianiu zapozna Radę to z pozostałymi na bieżąco zapoznaje Radę. 
P. Wójt- odnośnie kotary na scenie w dużej Sali GOK to zajmą się kosmetyką. 
Odnośnie drogi- to została ona zgłoszona do ZDP, natomiast jeśli chodzi o pobocze to należy 
to do  obowiązków właścicieli. 



Odnośnie spotkania z ZDP było to spotkanie robocze. Proponuje aby temat perspektywy 
remontów dróg, utrzymania dróg był tematem najbliższej sesji z udziałem szefa ZDP. 
Odnośnie potrzeby niezbędnych przepisów czy porad, to można w tym celu zgłaszać się do 
pracowników, którzy służą dostępną wiedzą. 
Radna Kupczak- zgłosiła awarię oświetlenia ulicznego w Janówce koło bloków PGR. 
Dodatkowo zgłoszono awarie oświetlenia we wsi Stary Henryków, Targowica, Piotrowice i 
Wilamowice. 
Radna Motylewicz- zapytała odnośnie dofinansowania  zajęć w okresie ferii dla dzieci ze 
Starego Henrykowa i Targowicy z Komisji a.a. 
P. Szuwarowska- wyjaśniła, że Komisja dofinansuje zajęcia w granicach 100 zł z 
przeznaczeniem na zakup nagród, wyjazdy, konkursy. Ponadto dofinansowanie dostanie 
sołectwo Ciepłowody, Brochocin, Dobrzenie, Jakubów. 
P. Kozyra- poinformował o odbytej sesji Rady Powiatu gdzie głównymi tematami była 
sprawa lecznictwa zamkniętego, oświaty i stanu bezpieczeństwa. Na temat służby zdrowia 
poprosił o zgłaszanie wszelkich uwag do niego. Dalsze informacje z działań Rady Powiatu 
będzie przekazywał na bieżąco. 
P. Fijałkowski- zapytał kiedy będą udostępnione oświadczenia majątkowe na BIP. 
Przew. rady- wyjaśnił, że  zadbają o to aby to było w najbliższym czasie. 
P. Kozyra- zaapelował o zajęcie się sprawą garażowania samochodu służbowego GOZ, który 
stoi przy drodze pod chmurką. 
Przew. rady- odczytał pismo jakie wpłynęło do Niego od P. Sulimy, które znajduje się w 
dokumentacji Rady Gminy. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął V sesję Rady Gminy. 
 
Protokołowała                                                   Przewodniczył 
Jadwiga Bartusiak                                   Przewodniczący Rady Gminy 
                                                                      Władysław Gluza 
 
 


